

L'Aquila,

Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA CITTA' DELL'AQUILA E I COMUNI DEL CRATERE Monastero agostiniano di S. Amico via di S. Basilio, 2a - 67100 L'AQUILA Tel. 0862/21701 - fax. 0862/21751

> E-mail: sabap-aq@beniculturali.it PEC: mbac-sabap-aq@mailcert.beniculturali.it

COMUNE di Villa Santa Lucia degli Abruzzi Via C. Battisti, 3

67020 - Villa Santa Lucia degli Abruzzi (AQ) PEC: sindaco.villasantalucia.ag@legalmail.it

MIBACT-SABAP-AQ 63 0001968 30/03/2018 CI. 34.00.00/02/1.1

Risposta ui Tagli: Prot. n. 543 del 17.02.2018, prot. n.693 del 03.03.2018 e prot. n. 808 del 17.03.2018

D.Lgs 42/2004 "Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio". L.R. 26/2014 art. 2, così come modificato dalla L.R. 40/2014 art.1: richiesta parere modifica P.R.P..

BN 1193/2018 - Comune di Villa Santa Lucia degli Abruzzi (AQ). "Piano Regolatore

Esecutivo del Comune di Villa Santa Lucia degli Abruzzi (AQ)".

Richiedente: Comune di Villa Santa Lucia degli Abruzzi.

VISTO il Decreto Legislativo 22 Gennaio 2004, nº 42 "Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della Legge 6 Luglio 2002, nº 137";

VISTO il D.P.C.M. del 29.08.2014 n. 171 recante "Regolamento di organizzazione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e del Turismo" a norma dell'articolo 16, comma 4, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89;

VISTA la Legge Regionale 26/2014, in particolare l'art. 2, così come modificato dall'art. 1 della L.R. 40/2014; IN RISCONTRO alla nota n. 543 del 17/02/2018, con la quale Codesto Comune ha convocato la Conferenza di Servizi di cui alla L. 240/91 per il giorno 14/03/2018, qui pervenuta il 23/02/2018 e protocollata al n. 1193 del 28/02/2018, alla successiva nota n. 693 del 03/03/2018 con la quale si spostava la data al 21/03/2018 ed alla nota finale prot.n. 808 del 17/03/2018, pervenuta in data 19/03/2018 e protocollata al n. 1722 del 21/03/2018 con cui codesto Comune ha ritenuto opportuno richiedere direttamente il parere previsto dalla normativa sopra citata a questo ufficio senza indire una Conferenza di Servizi:

ESAMINATI gli atti di pianificazione pervenuti e preso atto delle modifiche di categoria di P.R.P. delle 5 aree perimetrate, così come indicato negli elaborati grafici e descrittivi trasmessi;

questa Soprintendenza, per quanto di competenza, non ha nulla da osservare in merito alla modifica del P.R.P. così come previsto e rappresentato nelle tavole B3/A e B3/B del P.R.E. del comune di Villa Santa Lucia degli Abruzzi

Si richiama comunque l'obbligo normativo di sottoporre a quest'ufficio tutte le istanze di autorizzazione monumentale e paesaggistica per le aree, gli immobili ed i territori sottoposti a tutela ai sensi della Parte II e III del D.Lgs 42/2004.

Il Responsabile del Procedimento (Arch, Valerio Piovanello)

Il Soprintendente dra Vittorini)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE